
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SM  Gallo – 2° Circolo  

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A  
 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 

 

 

 

 

 

Unione 

Europea 
 

 

 

 

 

 

  
Prot. n. 4761 C/14                                                                              Noci,  22 dicembre 2018  
 

All’albo dell’istituto 

                                                                           Al sito web dell’istituto 

Alla compagnia Ambiente Scuola srl 

Via Petrella, 6 

20124 Milano (MI) 

 amministrazione@pecambientescuola.it 

                                                    commerciale@pecambientescuola.it 

 

Alla   UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

Agenzia Generale 

Via D. Romanazzi, 2 

70015  N O C I  (Bari) 

 33724@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it 

 
 

                                                                    

 

  
OGGETTO: Determina di Aggiudicazione DEFINITIVA per l’Affidamento SERVIZIO ASSICURATIVO 
RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO PER L’ANNO 
SCOLASTICO  2018/2019  - CIG: Z7A25A7348 

  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207), come 
riferimento procedurale, mancando ad oggi decreti attuativi del D. L.gs 50/2016; 
 

RILEVATO che l’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2, lettera a), dispone che “l'affidamento 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento”; 

http://www.scuolacurtatone.it/file/aggiudicazionedefinitivaassicurazione.pdf#page=1
http://www.scuolacurtatone.it/file/aggiudicazionedefinitivaassicurazione.pdf#page=1
mailto:33724@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it


 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SM  Gallo – 2° Circolo  

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A  
 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 

 

 

 

 

 

Unione 

Europea 
 

 

 

 

 

 

 
Richiamato l’atto dirigenziale di determina prot. n. 4082 del 08/11/2018  con cui è stato disposto di indire apposita 

procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

Vista la lettera di invito prot. n. 4083 del 08/11/2018; 

 

Ricordato che la richiesta di preventivo prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte ore 12:00 del 

giorno 19/11/2018; 

 

Rilevato che è stata considerata valida solo un’unica offerta da parte  della compagnia Ambiente Scuola srl - 
Milano, assunta al protocollo della scuola con il n. 4182 del 15/11/2018; 
 
Rilevato che la suddetta offerta è risultata valida e congrua in relazione all’oggetto del contratto, come da verbale 
della commissione del 13 dicembre 2018; 
 

DECRETA 

1. di aggiudicare definitivamente l’affidamento per la stipula del contratto di assicurazione valevole per il 

periodo dal  04/01 /2019 al 04/01/2020 alla Compagnia Ambiente Scuola s.r.l. al costo di € 4,00 procapite 

(premio lordo tipo A-Base numerica). 

 
2. Il presente decreto sarà pubblicato all’albo della scuola e sul sito web www.icgallopositano2circolo.gov.it 

   

II Dirigente Scolastico reggente 
         Giuseppe D’ELIA 

Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 


